
 

Istituto Marangoni Firenze • The School of Fashion & Art   
Via de’ Tornabuoni 17 · 50123 Firenze · Italy 
Istituto Marangoni Milano • The School of Design  
Via Cerva 24 · 20122 Milano · Italy 
Istituto Marangoni Milano • The School of Fashion 
Via Verri 4 · 20121 Milano · Italy 

 
 
  
 

GRADUATORIA DEFINITIVA BENEFICIO BORSA DI STUDIO A.A. 2024-2025 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
• Visto il Bando di Concorso per il Diritto allo Studio (DSU) a.a. 2024/2025 pubblicato da Istituto 

Marangoni in data 22 luglio 2024;  
 

• Considerate e valutate le domande di Borsa di Studio pervenute entro il termine del 30 settembre 2024 
presso Istituto Marangoni Milano – Scuola di Fashion, Istituto Marangoni Milano – Scuola di Design, 
Istituto Marangoni Firenze; 
 

• Vista la determina prot. n. 4125 del 14.10.2024 con cui è stata pubblicata la graduatoria provvisoria 
di Borsa di Studio a.a. 2024/2025; 
 

• Vista la determina n. 4253 del 7 novembre 2024 con la quale si integra la graduatoria provvisoria del 
14.10.2024, con l’inserimento della studentessa Nehir Baser matricola 104404, precedentemente non 
presente per errore materiale; 
 

• Vista la notifica a mano alla suddetta studentessa dell’esito di non idoneità nella graduatoria 
provvisoria avvenuta in data 7 novembre 2024;  
 

• Considerata l’assenza di ricorsi pervenuti a Istituto Marangoni entro i termini stabiliti avverso l’esito 
della suddetta graduatoria provvisoria;  
 

• Considerata la documentazione per comprovare la condizione di studente fuori sede prodotta dagli 
studenti interessati entro il termine previsto dal Bando di Concorso e la richiesta di integrazione inviata 
alla studentessa Cristini Maresia, matricola 086324;  
 

• Considerato che la studentessa matricola Cristini Maresia matricola 086324 non ha integrato con 
quanto richiesto e che pertanto non può essere riconosciuta la condizione di “fuori sede”; 
 

• Preso atto che alla data di pubblicazione della presente graduatoria definitiva non sono pervenute né 
da Regione Lombardia né dal MUR indicazioni circa l’entità dei fondi PNRR assegnati a Istituto 
Marangoni per l’a.a. 24/25; 
 

• Ritenuto pertanto necessario rinviare a successivo provvedimento la ripartizione degli studenti 
assegnatari con riferimento ai fondi PNRR che verranno attribuiti a Istituto Marangoni per l’a.a. 24/25; 
 

 
 

recependo le premesse di cui sopra 
 
 
 

 
DETERMINA  

 
- di pubblicare in data odierna la graduatoria definitiva del Beneficio di Borsa di Studio a.a. 

2024/25:  
 
 
 
 



 

Istituto Marangoni Firenze • The School of Fashion & Art   
Via de’ Tornabuoni 17 · 50123 Firenze · Italy 
Istituto Marangoni Milano • The School of Design  
Via Cerva 24 · 20122 Milano · Italy 
Istituto Marangoni Milano • The School of Fashion 
Via Verri 4 · 20121 Milano · Italy 

 
 
  
 

 
 

MATRICOLA CORSO E ANNO 
DI CORSO 

SEDE 
ISTITUTO 

MARANGONI 

FASCIA IMPORTO 
BORSA DI 
STUDIO 

IDONEITÀ 
ELIGIBILTY 

NOTE 

082912  Fashion Design & 
Accessories 3 

MILANO – 
SCUOLA DI 
FASHION 

Studente 
pendolare – 
Commuter 
student 

€ 4.102 IDONEO 
(eligible) 

 

086324  Fashion Design & 
Accessories 3 

MILANO -
SCUOLA DI 
FASHION 

Studente 
pendolare – 
Commuter 
student 

€ 4.717 IDONEO  
(eligible) 

 

104404 Fashion 
Management, 
Digital 
Communication & 
Media 1 

MILANO -
SCUOLA DI 
FASHION 

Studente 
fuori sede  
Commuter 
student  

 NON IDONEO 
(not eligible) 

Escluso per 
mancanza requisiti 
di merito e di 
reddito 

091624  Fashion Styling & 
Creative Direction 
2  

MILANO -
SCUOLA DI 
FASHION 

Studente 
pendolare – 
Commuter 
student 

 NON IDONEO  
(not eligible) 

Escluso per 
mancanza requisiti 
di reddito  

 
 
 
 

- di procedere al pagamento della prima rata (50% del totale) a favore degli studenti beneficiari; 
- di rinviare a successivo provvedimento la ripartizione degli studenti assegnatari con riferimento 

ai fondi PNRR che verranno attribuiti a Istituto Marangoni per l’a.a. 24/25. 
 
 
L’impegno per il pagamento della prima rata (50% dell’importo totale), pari a € 4.409,50 graverà per 
l’interezza – fino alla successiva ripartizione dei fondi PNRR - sul capitolo C.II 5 Quater- Crediti verso altri.  
 
 
Prot.n. 4371  
28 novembre 2024  
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
Davide Alesina Maietti 

 
 
 
 


